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Novostavba hotelu se nachází ve Vrátné dolině naproti lyžařskému
areálu Paseky. Vesnice Starý dvor, ve které řešený objekt leží, má
charakter roztříštěné soliterní zástavby, kolem hlavní linie komu-
nikace a přilehlé říčky Varínky. Většinu zástavby tvoří objekty pro
rekreaci, které obsluhují přilehlý areál, nebo hospodářská stavení.
Na řešeném pozemku se nachází restaurace a drobná hospodářská
stavení, která jsou určena k demolici.
Objekt je lineární a váže se svým průčelím na hlavní komunikaci.
Hmota sestává ze čtyřech částí, které k sobě svírají různý úhel tak
aby, hotelové pokoje umožňovaly různý výhled do krajiny. Fasáda je
řešena ze svislých obkladů z sibiřského modřínu, tak aby se postu-
pem času, jak dřevo stárne a mění barvu, pomalu stávala součástí
místnho lesnatého rázu.
Objekt je řešen jako dvoupodlažní, nepodsklepený. První nadzemní
podlaží je funkčně dělěno do dvou částí - provozní a veřejné a
soukromé. Zázemí pro hosty se pak nachází v klidnější západní části
objektu, která se váže na svah kopce Baraniarky a přilehlý lesní
porost. Hotel také disponuje vlastní restaurací, která je otevřena
přes dvě podlaží a nabízí výhled na protilehlý lyžařský svah. Součástí
je i terasa zapuštěná do hmoty objektu, tak aby byla chráněna před
povětrnostními vlivy. Pro hotelové hosty je zároveň k dispozici malý
saunový provoz. Druhé podlaží pak celé zabírají hotelové pokoje .
Obslužné provozy jsou umístěny při severní straně pozemku a odtud
je také řešeno zásobování. Parkování je navrženo v jižní části pozem-
ku.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifiační údaje stavby
Název: Hotel Vrátná
Místo stavby: Starý dvor, Terchová, Slovensko
Charakter stavby: Novostavba
Vypracovala: Pavlína Suchá
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.2 Základní charakteristika stavby
Stavbou je novostavba horského hotelu v blízkosti lyžařského areálu Paseky, která má za účel doplnit ubytovací kapacity
území. Hotel je navržen na kapacitu 100 lůžek, součástí objektu je restaurační provoz, a malý saunový provoz. Stavba má
dvě podlaží, parkování je řešeno na pozemku.

A.3 Kapacita území stavby
Výměra parcely: 7842 m2
Zastavěná plocha: 1270 m2
Obestavněný objem:8890 m2

A.4 Údaje o území, stavebním pozemku a majetkových právech
Parcela určená pro výstavbu se nachází v katastru obce Terchová a je vlastněna soukromou osobou. Na pozemku se na-
chází stavba restaurace o výměře 147 m2, která je určena k demolici. Objekt se nachází na rovinatém terénu. Z východní
strany je pozemek ohraničen příjezdovou cestou z obce Terchová. Pod ní se nachází rozvody inženýrských sítí. V jižní části
pozemku se nachází parkoviště pro hosty hotelu.

A.5 Údaje o průzkumech a napojovacích bodech technických a dopravních sítí
Pro potřeby tohoto objektu byl proveden vrt do hloubky 10 m. Hladina spodní vody je v hloubce 7,5 m (+-0,000 = 610
m.n.m., Bpv). Řešený pozemek neleží v záplavovém území. Pozemek umožňuje napojení na vodovodní a elektrickou
síť. Svod kanalizace bude řešen čističkou odpadních vod, která se bude nacházet na pozemku, dešťová kanalizace bude
odvedena do retenční nádrže s přepadem. Vytápění je řešeno pomocí kotle na tuhá paliva, v tomto případě se jedná o
pelety.

A.6 Věcné a časové vazby na stavby v okolí a související investice
Stavba bude realizovaná současně s úpravou a zpevněním hlavní komunikace, v budoucnu je plánován rozvoj celého
území.

A.7 Navrhované kapacity
Ceková kapacita objektu: 50 obytných jednotek – pokojů s maximální kapacitou 100 os., restaurční provoz, malý saunový
provoz se dvěma saunami, technické zázemí a zázemí personálu.
Výměra parcely: 7842 m2
Zastavěná plocha: 1270 m2
Obestavněný objem:8890 m2
Navrhovaná procentuální zastavěnost území: 17 %
A.8 Doba výstavby
Předpokládaná doba výstavby je 18 měsíců. Před zahájením stavební činnosti bude v první fázi přípravy staveniště od-
straněn stávající objekt restaurace.
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení
B.1a Zhodnocení staveniště:

Předmětem této bakalářské práce je řešení horského hotelu, jenž se kolmo váže na hlavní komunikaci vedoucí z obce
Terchová. Naproti řešenému území se nachází lyžařský areál Paseky. Uzemí se nachází ve Vrátné dolině na území Malé
Fatry, kde je v budoucnu plánováno rozšíření lyžařského areálu a s tím související navýšení kapacit. Na pozemku o ro-
zloze 7842 m2 se momentálně nachází budova restaurace a drobné budovy sloužící k hospodářským účelům. Vlastníkem
je soukromá osoba.
Tvar pozemku:
Rozloha pozemku činí 7842m2. Pozemek je orientován směrem k hlavní komunikac.
Stávající objekty na staveništi:
Na staveništi se nchází objekt restaurace o výměře 147 m2, s přiléhajícími drobnými hospodářskými stavbami, které jsou
určeny k demolici. Na pozemku se nachází smrkový porost který bude v části pozemku zachován.

B.1b Urbanistické a architektonické řešení stavby

Urbanismus:
Lokalita Vrátné doliny je charakteristická drobnou roztříštěnou zástavbou, která je situovaná lineárně kolem hlavní ko-
munikace směřující směrem k lyžařskému středisku Vrátná. Většinu zástavby tvoří ubytovací jednotky pro přilehlá stře-
diska, či hospodářská stavení. Charakter Starého dvora je definován křížením dvou komunikací a přilehlým lyžařským
areálem. Celým údolím protéká říčka Varínka, kolem které vede hlavní přístupová komunikace. Nová výstavba má za cíl
způsobem zvýšit ubytovací kapacitu a zároveň s tím revitalizovat okolí, jak areálu tak přilehlých veřejných prostor. Mezi
lyžařským střediskem a řekou by měla v budoucnu vzniknout pěší zona, která bude navazovat na všechny restaurční a
ubytovací kapacity.

Doprava:
Dopravní řešení vzhledem k charakteru území zůstává stávájící. Obslužnou komunikací je silnice vedoucí z Terchové.

Architektonické řešení:
Vlastní objekt je řešený jako doupodlažní hotel s kapacitou 100 lůžek, restauračnm provozem a saunovým provozem.
Stavba je lineárního charakteru, kolmo se vázající na hlavní kominunikaci prostorem restaurace, který je otevřen přes
obě podlaží a nabízí výhled na přilehlý svah a hřebeny hor. Součástí restaurace je malá terasa. Prostorově se objekt
vizuálně rozlévá směrem do „centra“ vesnice Starý dvor. Řešení budovy umožňuje různé průhledy na jednotlivé vrcholy
Malé Fatry, pozemek ve své západní čísti navazuje na smkový porost a blízký svah vrcholu Baraniarky.Objekt je umístěn
do smrkového porostu tak, aby nevytvářel rušivý dojem a poskytoval klid a příjemný výhled pro návštěvníky hotelu. Fasá-
da je z dřevěného obkladu ze sibiřského modřínu ve svislých latích, tak aby stárnoucí dřevo akcentovalo okolní ráz krajiny
a objekt zapadl do okolí. Přízemí stavby je ve své části přilehlé východní hranici pozemku určeno pro prostory restau-
race a společné prostory hotelu. Provozní prostory jsou umístěny na severní fasádu objektu,odkud je také objekt možné
zásobovat. Západní část, která je věnována hotelovým pokojům, se lehce zužuje, čímž se v objektu vytváří prosotry pro
pokoje s různým standardem a s různými možnostmi výhledů.Druhé nadzemní podlaží je věnováno jen hotelovým poko-
jům a s přízemím je prokojeno hlavním schodištěm, které vede ze vstupní haly a je dopněno o osobní výtah a únikovým
schodištěm na druhém konci objektu.

B.1c Technické řešení

Základy:
Základy jsou navrženy jako základové pasy probíhaící pod obvodovými nosnými stěnami v tloušťce 650 mm, pod vnitřními
nosnými stěnami jsou navrženy pasy o tloušťce 500 mm. Základová spára se nachází v hloubce – 1,300 mm.


[…]

Pro realizaci řešeného objektu je třeba zřídit funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dále je
třeba vypracovat plán bezpečnosti práce.
Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi se bude řídit dle zákona č. 309/2006 SB. a nařízením vlády č. 62/2005
Sb. a č. 591/2006 Sb.

1. Staveniště musí být ohrazeno nebo jinak zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob.
2. Je povinností realizovat provizorní dopravní značení. Vjezd a výjezd ze staveniště bude označen dopravními
značkami.
3. Staveništěm nebudou narušena žádná ochranná pásma inženýrských sítí.
4. Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být zajištěn bezpečný stav pracoviště a dopravních
komunikací. Požadavky na osvětlení stanoví zvlaštní právní předpis. Okraje výkopu nesmí být zatěžovány do
vzdálenosti 0,5m od okraje výkopu. Pro fyzické osoby, pracující ve výkopu, musí být zřízen bezpečný sestup a
výstup pomocí žebříků, schodů nebo šikmých ramp.

5. Je nutné zajištění ochrany proti pádu (tj. zamezení pádu z výšky/do hloubky) na všech pracovištích ve výšce
1,5m nad okolní urovní nebo pokud volná hloubka pod nimi přesahuje 1,5m - pomocí prostředků kolektivní
ochrany (ochranna zabradlí a ohrazení, poklopy, záchytná lešení, ohrazení, sítě, lešení, pracovní plošiny) - dále
pomocí osobních ochranných pracovních prostředků.
6. Při nepříznivé povětrnostní situaci (bouře, dešť, sněžení, tvoření námrazy, vítr o rychlosti nad 8 m/s, dohlednost v místě
práce menší než 30 m, teplota prostředí během provádění prací nižši než -10 °C) zaměstnavatel zajistí přerušení prací ve
výškach.
7. Výškové práce jsou prováděny pod pravidelným dozorem pověřené osoby.
8. Prostor staveniště je oplocen neprůhlednou bariérou do výšky 2 m nad zemí.
9. Pracovníci budou řádně proškoleni o bezpečnosti a ochraně zdraví při páaci na staveništi a seznámeni se všemi bez-
pečnostními předpisy, místním provozem a způsobem obsluhy jednotlivých strojů, pracovníci mají
povinnost používat ochranné pomůcky.
10. Každa osoba musí být při pohybu po staveništi vybavena ochrannou přilbou a reflexním pracovním děvem
nebo vestou.
11. Je nutné zajištění přistupu k sociálním a sanitárním zařízením, k pitné vodě.
12. Při práci s jeřábem platí zákaz vstupu pod zavěšená břemena. Mimo prostor staveniště je manipulace s
jeřábem zakázána.
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ELEKTRCKÁ PŘÍPOJKA

NN, hl. 0,5 m

S0.01
HORSKÝ HOTEL
1NP - 2NP

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

DN 100, hl. 1,5 m

Legenda

HUV

HR

hranice pozemku

řešený objekt

PS

RESTAURACE
1NP - 2NP

požární hydrant

vjezd na staveniště

A

B

C

D

K

H

G

F

I
J

L

nové objekty

objekty určené k demolici

zákaz manipulace s břemenem

stávající objekty

oplocení staveniště

hranice stavební jámy

A sociální zařízení, šatna, vedení (sestava 8 buněk 2500x6000mm)

B uzamykatelný sklad (buňka 2500x6000)

C skládka kari sítí

D plocha pro ošetření a sestavení bednění

E jeřáb Liebherr

F skládka prutů výztuže

G skládka tvárnic Heluz

H montážní plocha

I skládka ornice

J skládka zeminy

K zázemí vedení

Zařízení staveniště

E

L skládka předpjatých panelů Spiroll
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D.1.6.01 TECHNICKÁ ZPRÁVA

CHARAKTERISTIKA PROSTORU
Řešený prostor:
Hotelový pokoj
Řešený prostor se nachází v 1NP a v 2NP a tvoří základní model pro interiér hotelového pokoje. Dispo-
zice se mění v závislosti polohy pokoje vůči fasádě. Řešený prostor představuje typickou variantu.

Materiál:
Materiály interieru pokoje jsou voleny ve světlých tlumených barvách, hlavním používáným materiálem
je dřevo, jak na podhlaze tak v provedení vybavení místnosti. Podlaha obytné části je navržena z
dubových lamel, v koupelně se nachází dlažba 30x60 v bílém texturovaném provedení. Stěny jsou řešeny
stěrkovou omítkou, koupelna je obložena mozaikou.

Výrobky:
Zařízení pokoje je navrženo jednodušše v dřevěném provedení. Hlavní prvek tvoří úložný prostor při
vstupní stěně, který slouží pro odkládání oděvu a obuvi, a zároveň je zde umístěno zrcadlo, které sahá od
podlahy ke stropu. Celá sestava je navržena z bukové překližky toušťky 24 mm v nábytkářské úpravě s
čirým lakováním matným.

PŮDORYS MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

bílá stěrková omítka

dubové lamely

buková překližka

STĚRKOVÁ OMÍTKA

DUBOVÉ LAMELY

BUKOVÁ PŘEKLIŽKA
LAKOVANÁ

DLAŽBA RAKO FASHION

Provedení bílé 30x60

MOZAIKA RAKO SANDSTONE PLUS

Provedení bílé 30x30 cm, mat

F-225
.

LB-675
Size 54x54cm, height 42cm.

Umyvadlová mísa, série Laufen PRO.
600/480/170
Materiál : sanitární keramika
Typ instalace: Závěsné

Závěsné WC, Laufen PRO.
530
Skryté uchycení

REFERENČNÍ VÝROBKY
MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ