oponentský posudek bakalářské práce

studentky: Pavlína Suché

zpracované téma práce: Hotel Vrátná

atelier Stempel & Beneš /2017-2018/

Studenti z ateliéru prof. Jána Stempela a arch. Ondřeje Beneše řešili v rámci zadání bakalářské práce hotel Vrátná v lokalitě Malé Fatry, na Slovensku. Zadání vychází z reálné potřeby vybudovat v místě chybějící ubytovací kapacity, v přímé návaznosti na lanovku a lyžařský svah rekreační oblasti Vrátna. Požadovaný počet lůžek v hotelu byl stanoven na 100 osob, včetně restaurace, zázemí pro personál a potřebné technické vybavení hotelu.

Řešené území se nachází v místě, kde údolí Staré Doliny přechází v rovinatý terén zvaný Starý Dvor. Přes toto místo protéká od jihu k severovýchodu místní říčka Varínka a podél ní vede komunikace, spojující známou obec Terchová a chatu Vrátna s nástupní stanicí na hřeben Malé Fatry. Samotný pozemek určený pro záměr je situovaný ve výšce 610 m.n.m, v úpatí zalesněných kopců Baraniarky a Žitné, na západní straně vede komunikace rozdělující místo Starý Dvor. Na východě, přes komunikaci a říčku Varínku je lyžařský svah a spodní stanice lanovky oblíbeného lyžařského střediska. Území je v lokalitě velmi řídko zastavěno stavbami spíše drobnějšího měřítka a ubytování, výjimkou jsou technické objekty a zázemí lanovky.

Studenti řešili koncepci rozvoje místa jen okrajově a soustředili se více na samotný návrh objektu hotelu, což podmínilo i jejich další přístup k zadání a vlastnímu návrhu. Poslední část práce završili studenti technickým a technologickým řešením svého architektonického návrhu. Prošli tak navazujícími stupni podobně, jako v praxi, včetně rozsahu zpracování. Jakkoliv se může zadání jevit jednoduché, navrhnout do tohoto horského prostředí hotelový objekt s danými kapacitami není jednoduché a v rámci semestru dořešit i navazující fázi návrh stavebně technických detailů až po interiér, je záležitost náročná a složitá i v praxi.

Urbanistické řešení

Pavlína vkládá do tradiční horské rozptýlené struktury zajímavý novotvar. Podélnou, třikrát ostře zlomenou hmotu hotelu. Vlastní dům svým objemem výrazně převyšuje okolní zástavbu. Udržení nízké hladiny domu /2 patra/, několikeré zalomení hmoty hotelu v podélném směru opticky zmenšuje hmotu domu a působí příznivě na celkové vnímání domu v krajině. Tento primární urbanistický koncept považují za zdařilý a v realu by jistě příznivě oživil dané místo.

Architektonické řešení

Vlastní kompozice domu je postavena na kontrastu podélných „plných“ zalomených obvodových stěn s pravidelným rastroem oken a otevřené čelní fasády, která směřuje k silnici a protějšímu lyžařskému svahu. Tento kompoziční princip je zajímavý a jistě možný. Vlastní fasády jdou správným směrem, ale nejsou dotaženy k zcela přesvědčivému cíli. Třeba „plné“ stěny s převýšenými obdélníkovými okny narušují okna od technických místností, které mají ležatý formát. Podobně rušivě zase působí na východní „prosklené“ fasádě zbytečně nízký formát posuvných dveří do restaurace. Větší čistota fasád by dala vyniknout celkovému zajímavému hmotovému konceptu.

Dispoziční řešení

Přízemí domu obsahuje vstupní prostory s centrálním schodištěm, restauraci se sklady a kuchyní, technické zázemí domu a v západní části domu i hostovské pokoje. Celé horní patro tvoří pokoje pro hosty. Obecně se dá říci, že dispozice jsou poněkud formální. Například dlouhé zalamované chodby k pokojům by mohly být v místech zlomu oživeny např. respiriem nebo prosvětlením přes únikové schodiště, které je v návrhu až v krajní poloze domu. Větší pozornost by si zasloužil převýšený prostor, restaurace / jídelny. Možná by prostor osvěžilo, kdyby v části restaurace byla vložena galerie, která by mohla sloužit jako místo pro klidnější posezení – např.

kavárna. Venkovní krytá terasa by si v horském prostředí zasloužila delší krycí kšilt proti nepřízni počasí. Velkorysejší řešení by určitě snesla vstupní hala reprezentativní recepci.

Grafická stránka

Návrh budovy hotelu se v současné době nachází na ploše bez souvislé lesní plochy. Na vizualizacích je ale prezentován, jako by stál ve vzrostlém lese. Je otázkou, zda je dobré prezentovat situaci, která může nastat až za několik desítek let?

Jako velice nepříznivé považuji formu použití materiálu fasády /dřevěná prkna/ a stafáže /stromů, jelena/ v okolí hotelu se zcela špatným měřítkem. Zdánlivě se jedná o formální chybu, ale v tomto případě, mám obavu, že se jedná o jistou nezkušenost studentky s vnímáním měřítka staveb. Na vizualizaci se hotel jeví jako drobná stavba – dřevěná chata. Do budoucna si myslím, že by si Pavlína měla dávat pozor na vnímání měřítka staveb.

Materiálové a konstrukční řešení

Použité materiály: dřevěná fasáda, okna s dřevěnými rámy, celoskleněná fasáda s hliníkovými rámy korespondují s daným místem a považuji za vhodné. Z konstrukčního hlediska je dům navržen jako s nosným stěnovým systémem z cihelných tvárnic Heluz. Stropy jsou z prefabrikovaných panelů ŽB panelů. Toto řešení se jeví jako možné, ale poněkud neinventivní. Stropy by jistě bylo jednodušší vyrobit z litého monolitického betonu. Technická dokumentace k projektu ke stavebnímu povolení se mi jeví v některých částech jako hodně zjednodušená. Uvítal bych ČB technickou situaci včetně vyřešení celého pozemku s parkovacími místy, komunikacemi atd. V statické části projektu, základy domu by jistě měly obsahovat i příčné ztužující pasy. Základy by byly i pod výtahem a nástupním ramenem hlavního schodiště. Stejně tak vlastní výtah by měl být vykreslen včetně vnitřní kabiny a s náznakem nosné konstrukce. Výkresy profesí jsou zpracovány zodpovědně s mírou schematičnosti odpovídající studentskému projektu.

Vlastní detaily jsou zpracovány zodpovědně a dle mého jsou realizovatelné.

Měl jsem tu možnost být hodnotitelem studentu ateliéru Stempel & Beneš na konci letního semestru 2017. Mezi hodnocenými byla i Pavlína se stejným projektem /v podrobnosti studie/. Musím konstatovat, že u projektu je patrný pozitivní posun a to nejen proto, že zmizela sedlová střecha...

Bakalářskou práci Pavlíně Suché hodnotím jako zdařilou. Nejsilnější v urbanistické a architektonické části. Jak se dostáváme více k architektonickému detailu a technické podrobnosti je více cítit jistá nezkušenost. Jak jsem již zmínil domnívám se, že do budoucna je nutné se věnovat vnímání měřítka staveb.

Jako oponent navrhuji hodnotící známku: B

v Praze 19. června 2018

ing. arch. David Zámečník